
令和 ４年 ２月 ２２日 

３学年保護者各位 
名護市立大宮中学校 

校 長 喜友名 悟 

（公印省略） 
 

卒業式へのご案内及びご協力のお願いについて 

 

向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から

本校教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり令和３年度「第３２回卒業式」を挙行致します。 

 つきましては、時節柄ご多用な折りとは存じますが、ご臨席をいただき、希望に

あふれ新しい一歩を踏み出されるお子様の晴れ姿をご覧いただき、門出を祝福して

下さいますようご案内申し上げます。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の

拡大防止の観点から下記（裏面）のとおりご協力をお願いします。 

今年度、コロナ禍の中、自ら考え、工夫して諸行事を実施し、成功させてきた

３年生全員を祝福できるよう、保護者のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１   期 日 ： 令和 ４年 ３月１１日（金曜日） 

２   時 間 ： （１）９時 １５分：保護者入場完了時刻 ※8:50開場 

          （２）午前 ９時２０分 ～  ９時２５分：卒業生入場 

         （３）午前 ９時３０分 ～１１時００分：卒業式 

３   場 所 ： 本校体育館 

４    駐車場 ： 元ヤマダ電機第２駐車場及び斜め向いの空き地（山浩商事所有） 

                （ 校内へは体育館裏付近の通用門等をご利用下さい。） 

《注意事項》 

 １ 校門右（宮脇書店）と校門左の（千代田ブライダル）への駐停車は大変迷惑に 

  なりますので駐停車厳禁とします。 

 ２ 式終了後、校外に出ましたら、校内に戻らず、卒業生と保護者一緒に帰宅して下さい。 

 ３ 式終了後も、大宮中卒業生として誠実な行動を心がけて下さい。 

 

《協力依頼》 

１ 教材費、派遣費、ＰＴＡ会費等を未納の方は、当日事務室へ納入をお願い致します。 

２ 卒業後の「制服等リサイクル」にご協力をお願い致します。なお、協力できる方は 

事務室までお持ちください。 

 



１．卒業式の開催方針 

 ① 卒業式については、できるだけ少人数、短時間で行うことを原則とします。 

 ② 来賓等の挨拶は行わず（要覧への掲載等）、来賓の方々の参加も見合わせます。 

  

 ２．保護者への協力願い 

 ①高齢の方や基礎疾患をお持ちの方、妊娠している方の参加はご遠慮ください。 

 ② 各世帯２名までの参加とします。 

 ③ 保護者入退場時の混雑を避けるため、スリッパは用意いたしません。必要な方 

は各自で準備をお願いします。 

④ 不測の事態の対応として、保護者席は、学級ごとの座席指定を行います。 

 舞台へ向かい左から１…４組の順になります。お子様の学級をご確認下さい。 

 ⑤ 式中、席を立っての撮影・席を離れ移動しての撮影は、他の保護者の迷惑になり 

ますのでご遠慮下さい。 

 ⑥花道の設営は行いません。 

 ⑦ 式終了後、生徒・保護者ともに体育館裏付近の元ヤマダ電機第２駐車場への 

通用門からの帰宅となります。 

 ⑧ 当日、式終了後の個人的な花束やお菓子等のプレゼントは一切禁止します。 

特に校内への持ち込みはお断りしています。家族関係者へも周知お願いします。 

⑨ 上記と同様、職員への花束やプレゼントも禁止致します。 

 ⑩ 近隣の商業施設や道路への駐停車は厳禁とします。例年、学校へ苦情が寄せら

れています。 

 

 


